
Determinazione Dirigenziale n° 2736/2024

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 446/2024

OGGETTO: PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DOMANDE ALLA SELEZIONE
PUBBLICA PER L'AGGIORNAMENTO, RELATIVO ALL'ANNO 2025, DELL'ELENCO DI
IDONEI DA ASSUMERE CON LA QUALIFICA DI FUNZIONARIO TECNICO AMBIENTALE
– AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE – NELLA PROVINCIA
DI BRESCIA E NEGLI ENTI LOCALI ADERENTI ALLO SPECIFICO ACCORDO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE RISORSE UMANE

Richiamati:

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 con i relativi allegati e successive
variazioni;

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 e i relativi allegati e successive
variazioni;

Il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 2/05/ 2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse
Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio
Progettazione Europea e Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione
delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino
alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

La coerenza del presente provvedimento con il Piano delle Performance 2023 – 2025,

 N.2736/2024

Documento firmato digitalmente



Obiettivo Operativo n. 06 “Servizi di supporto agli enti territoriali nella gestione del
personale”, ser.06.003 “Servizio concorsi e procedure selettive per la Provincia di Brescia
e anche per l’Area Vasta” del Settore Risorse Umane;

Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29 febbraio 2024 e
successiva variazione;

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n. 2430 del 7 novembre 2024 è stato approvato l'Avviso
di selezione pubblica per l'aggiornamento, relativo all'anno 2025, dell'elenco di idonei da
assumere con la qualifica di Funzionario Tecnico Ambientale – Area dei Funzionari e della
Elevata Qualificazione – nella Provincia di Brescia e negli Enti locali aderenti allo specifico
accordo;

L'avviso è pubblicato all’Albo Pretorio on line della Provincia di Brescia, sul sito internet
istituzionale di questa Provincia all’indirizzo: ‘Concorsi e Mobilità’ https://
www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi e sul portale InPA dall'8 novembre 2024,
con scadenza dei termini di presentazione delle domande prevista per l'8 dicembre 2024;

Considerato che il numero delle domande presentate ad oggi (n. 16 domande) appare
insufficiente per assicurare un esito soddisfacente della selezione;

Richiamati:

L'art. 15 dell'Avviso secondo il quale il Dirigente del Settore Risorse Umane, con motivato
provvedimento, può disporre la proroga o la riapertura dei termini per la presentazione
delle domande di partecipazione alla selezione;

L'art. 5 comma 2, lett. t) del vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di
Brescia;

Ritenuto pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione delle
domande di partecipazione alla Selezione pubblica per l'aggiornamento, relativo all'anno 2025,
dell'elenco di idonei da assumere con la qualifica di Funzionario Tecnico Ambientale – Area dei
Funzionari e della Elevata Qualificazione – nella Provincia di Brescia e negli Enti locali aderenti
allo specifico accordo;

Dato atto che:

Il termine per la presentazione delle domande, originariamente previsto per l'8 dicembre
2024, è prorogato sino al 7 gennaio 2025;

Ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto
previsto dall'avviso di Selezione pubblica per l'aggiornamento, relativo all'anno 2025,
dell'elenco di idonei da assumere con la qualifica di Funzionario Tecnico Ambientale –
Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione – nella Provincia di Brescia e negli Enti
locali aderenti allo specifico accordo;

Il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line della
Provincia di Brescia, sul sito internet istituzionale di questa Provincia all’indirizzo:

 N.2736/2024

Documento firmato digitalmente

https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi


‘Concorsi e Mobilità’ https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi e sul portale
InPA;

Visti:

Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Il vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.;

Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA

Di prorogare fino al 7 gennaio 2025 il termine per la presentazione delle domande al la S
elezione pubblica per l'aggiornamento, relativo all'anno 2025, dell'elenco di idonei da
assumere con la qualifica di Funzionario Tecnico Ambientale – Area dei Funzionari e della
Elevata Qualificazione – nella Provincia di Brescia e negli Enti locali aderenti allo specifico
accordo;

1.

Di dare atto che:2.

ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto
previsto dall'avviso di Selezione pubblica per l'aggiornamento, relativo all'anno 2025,
dell'elenco di idonei da assumere con la qualifica di Funzionario Tecnico Ambientale –
Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione – nella Provincia di Brescia e negli Enti
locali aderenti allo specifico accordo;

Il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line della
Provincia di Brescia, sul sito internet istituzionale di questa Provincia all’indirizzo:
‘Concorsi e Mobilità’ https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi e sul portale
InPA.

Brescia, lì 05-12-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.2736/2024

Documento firmato digitalmente

https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi

